为 448.14亿元、货币资金余额为 195.60亿元，广新集团母公司口径的总资产为

354.66亿元、净资产为 85.23亿元、货币资金余额为 54.54亿元（数据未经审计），

自有资金充足。

广新集团已出具《关于认购资金来源的承诺函》：“一、本承诺人用于本次

认购的全部资金为本承诺人的合法自有资金或自筹资金，不存在任何纠纷或潜在

纠纷。二、本承诺人不存在利用本次认购的股票向银行等金融机构质押取得融资

的情形，不存在任何以分级收益等结构化安排的方式进行融资的情形。三、本承

诺人自愿、真实参与本次认购，不存在代持、信托、委托持股或其他利益输送情

形。四、本承诺人不存在直接或间接使用上市公司及其子公司的资金参与本次认

购的情形，也不存在接受上市公司及其子公司财务资助或补偿的情形。五、本承

1-334

诺人将切实履行上述承诺，如违反该等承诺，给上市公司、其投资者或本次交易

的其他相关方造成损失的，本承诺人将依法承担相应法律责任。”

广新集团已出具《关于设立共管银行账户的承诺函》：“1、本公司将在本

次交易通过深圳证券交易所审核后、在提交中国证券监督管理委员会进行注册前，

与佛塑科技设立共管银行账户（以下简称“共管账户”），并将拟用于在本次交

易中认购佛塑科技股份的资金在股票发行前及时、足额汇入共管账户；2、本公

司汇入共管账户内的资金，除认购佛塑科技向本公司定向发行的股份外，不用于

其他任何用途；3、未经佛塑科技同意，本公司不会对共管账户及账户内资金作

出任何处置或设置任何形式的权利负担。本承诺函自签署之日起持续有效，不可

撤销或解除。”

截至本核查意见出具日，广新集团已与上市公司完成共管银行账户的开立工

作。

此外，广新集团已出具《关于所持上市公司股份锁定的承诺函》：“对于本

承诺人在本次交易前已经持有的上市公司股份及在本次交易中认购的上市公司

股份，自上市公司本次交易新增股份发行完成之日起 18个月内不得转让；但在

本承诺人及本承诺人所控制的企业之间的转让和在相关法律法规许可前提下的

其他转让不受此限。”

因此，广新集团作为上市公司控股股东，拟以其合法自有资金或自筹资金认

购募集配套资金，资金来源合法合规，能够确保按期、足额认购且取得股份后不

会出现变相转让等情形。

二、补充说明本次交易是否可能导致上市公司控制权发生变化及交易双方

维持上市公司控制权稳定的措施，本次交易是否可能构成重组上市

本次交易方案分为发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金两部分。本

次发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金的足额认缴互为前提，共同构成

本次交易不可分割的组成部分，其中任何一项未获得所需的批准或其他原因导致

无法付诸实施，则上述两项均不实施；本次购买资产及募集配套资金发行的股份

将同步办理发行、登记及上市手续。

1-335

本次交易完成后，本次交易前后（考虑募集配套资金）上市公司股权结构如

下表所示：

股东

本次交易前 发行股份购

买资产新增

股份（股）

募集配套融

资新增股份

（股）

本次交易后

（考虑募集配套资金）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

广新集团 258,760,512 26.75% - 262,467,191 521,227,703 21.2033%

华浩世纪 - - 176,487,943 - 176,487,943 7.1795%

温州海乾 - - 97,250,148 - 97,250,148 3.9561%

安徽创冉 - - 13,151,061 - 13,151,061 0.5350%

河北佳润 - - 2,518,780 - 2,518,780 0.1025%

袁海朝 - - 34,724,825 - 34,724,825 1.4126%

袁海朝及其一致行动

人小计
- - 324,132,757 - 324,132,757 13.1856%

标的公司原其他股东 - - 904,213,647 - 904,213,647 36.7830%

上市公司其他股东 708,662,659 73.25% - - 708,662,659 28.8281%

合计 967,423,171 100.00% 1,228,346,404 262,467,191 2,458,236,766 100.00%

本次交易前后，上市公司的控股股东均为广新集团，实际控制人均为广东省

人民政府，本次交易不会导致上市公司控股股东和实际控制人发生变更。

为维持上市公司控制权稳定，广新集团出具了《关于所持上市公司股份锁定

的承诺函》：“对于本承诺人在本次交易前已经持有的上市公司股份及在本次交

易中认购的上市公司股份，自上市公司本次交易新增股份发行完成之日起 18个

月内不得转让；但在本承诺人及本承诺人所控制的企业之间的转让和在相关法律

法规许可前提下的其他转让不受此限。”

广新集团补充出具了《关于不放弃上市公司控制权的承诺函》：“1、本公

司在作为佛塑科技控股股东期间，将依据相关法律法规及公司章程，积极行使各

项股东权利，以保持对上市公司股东会、董事会及管理层团队的实质影响力；2、

本公司在佛塑科技为募集配套资金而向本公司定向发行的股份完成登记过户之

前，不会以任何方式直接或间接减持上市公司股份，不会将本公司所持上市公司

股份对应的表决权委托或让渡给任何第三方行使，亦不会放弃行使本公司所持上

市公司股份对应的表决权；3、本公司在佛塑科技为募集配套资金而向本公司定

向发行的股份完成登记过户之前，不会就所持上市公司股份设置质押或其他任何

1-336

形式的权利负担；4、本公司在佛塑科技为募集配套资金而向本公司定向发行的

股份完成登记过户之前，不会签署任何可能导致本公司所持上市公司股份权属纠